
Statutární město Brno 

Rada města Brna 

Schválené na R9/046. schůzi Rady města Brna ve znění změn provedených na R9/089. schůzi Rady města Brna 

 

Zásady vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím 

Příloha č. 3 

Kritéria pro přiznání odměny řediteli/ředitelce příspěvkové organizace za 

výsledky dosažené v roce 20xx 



 

2 

 

A) Pomocný výpočet návrhu odměny 

 

1.  Činnost organizace   

 maximálně dosažitelný počet bodů 

plnění hlavního předmětu organizace 

spolupráce a plnění závazků vůči zřizovateli 

prezentace činnosti organizace vůči veřejnosti 

 

30 bodů 

20 bodů 

15 bodů   

65 b. 

  

    

2.  Výsledek hospodaření   

 maximálně dosažitelný počet bodů 

vyrovnaný (a kladný) 

záporný (do 1 % celkových nákladů) 

záporný (nad 1 % celkových nákladů) 

 

25 bodů 

10 bodů 

0 bodů 

25 b. 

    

3.  Výsledky kontrolních a auditních činností 

tyto činnosti provádí např. interní audit příspěvkové organizace, 

odvětvový útvar MMB, Odbor interního auditu a kontroly MMB 

 10 b. 

 maximálně dosažitelný počet bodů 

bez výhrad a méně závažné nedostatky 

závažné nedostatky 

 

10 bodů 

0 bodů 

 

    

maximálně dosažitelný počet bodů  100 b. 

 

Rozpětí pro stanovení odměny v 1. skupině p. o. 

 

Rozpětí pro stanovení odměny v 2. skupině p. o. 

0 až 250.000 Kč  

0 až 200.000 Kč  

(odpovídá maximálně dosažitelnému počtu bodů)  

 

Hodnoty vypočtené podle těchto ustanovení, budou vyplněny do tabulky za každou organizaci, tabulka bude 

přiložena k materiálu pro RMB. 

 

K vyhodnocení bude přiloženo: 

a) zdůvodnění krácení (navýšení) odměny oproti výpočtu, popř. návrhu na její nepřiznání či pozastavení jejího 

vyplacení, 

b) další případné dokumenty a doporučení. 

 



 

3 

B) Další ustanovení  

1. Pokud je ředitel/ředitelka organizace z funkce odvolán/odvolána za závažné nedostatky v řízení 

organizace, nepřísluší mu žádná odměna.  

2. V případě, že v období vyhodnocování splněných kritérií pro vyplacení roční odměny probíhá 

v organizaci audit nebo kontrola hospodaření, bude přiznání odměny pozastaveno až do doby uzavření 

výsledků tohoto auditu nebo kontroly.  

3. Pokud při celkovém hodnocení výsledků řídící práce za uplynulý rok budou zjištěny závažné nedostatky 

v řídící práci ředitele/ředitelky nebo činnosti organizace, bude celková výše odměny na základě návrhu 

příslušného odvětvového útvaru krácena dle rozhodnutí RMB v poměru ke zjištěným nedostatkům nebo 

odejmuta, i když konkrétní jmenovité úkoly budou splněny.  

4. V případě, že dojde k neoprávněnému čerpání účelově poskytnutých finančních prostředků organizace, 

bude celková výše odměny na základě návrhu příslušného odvětvového útvaru krácena dle rozhodnutí 

RMB v poměru ke zjištěným nedostatkům nebo odejmuta, i když konkrétní jmenovité úkoly budou 

splněny.  

5. RMB může na návrh odvětvového útvaru pozastavit nebo odejmout odměnu i z jiných důvodů, než jaké 

jsou uvedeny v bodě 2 až 4 těchto kritérií.  

6. RMB může na návrh odvětvového útvaru přiznat odměnu vyšší, než je odměna zjištěná dle výpočtu 

podle stanovených kritérií, a to zejména s přihlédnutím k celkové řídící práci ředitele/ředitelky.  

7. RMB může přiznat odměnu mimo stanovená kritéria za splnění mimořádného či zvlášť významného 

úkolu.  



 

4 

C) Zařazení příspěvkových organizací do skupin  

  

Skupina  Příspěvková organizace  Odměna ve výši  

 1. skupina  

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 

250 tis. Kč  

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

Úrazová nemocnice v Brně 

Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 

Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

2. skupina  

Muzeum města Brna, příspěvková organizace 

200 tis. Kč  

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace 

Divadlo Radost, příspěvková organizace 

Dům umění města Brna, příspěvková organizace 

Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace 

Domov pro seniory Kociánka, příspěvková organizace 

Domov pro seniory Foltýnova, příspěvková organizace 

Domov pro seniory Nopova, příspěvková organizace 

Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 

Domov pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková organizace 

Domov pro seniory Holásecká, příspěvková organizace 

Domov pro seniory Kosmonautů, příspěvková organizace 

DROM, romské středisko 

Domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace 

Domov pro seniory Koniklecová, příspěvková organizace 

Domov pro seniory Okružní, příspěvková organizace 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková 

organizace Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 
  

   

 


